



Unaudited Quarterly Consolidated Financial Statements

For The Quarter Ended 30th Ashwin, 2081 (16th Oct, 2024)

Unaudited Consolidated Statement of Financial Position	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080
Assets						
Cash and Cash Equivalent	16,752,384	25,362,857	6,480,364	16,380,036	21,729,581	5,747,017
Investment in Securities	3,127,639,860	2,314,611,532	1,989,468,508	2,222,096,910	2,014,556,069	2,056,539,692
Other Financial Assets	59,602,789	38,855,415	48,047,129	347,745,327	322,022,699	91,780,488
Current Tax Assets	22,906,403	16,001,077	16,298,540	-	-	3,954,714
Deferred Tax Assets	-	-	2,963,084	-	-	-
Property and Equipment	2,426,802	2,682,236	3,851,092	2,272,981	2,516,092	2,779,256
Investment Properties	183,938,925	184,222,119	185,180,994	183,938,925	184,222,119	185,180,994
Other Assets	616,418	547,916	378,077	616,162	547,658	377,781
Total Assets	3,413,883,581	2,582,283,154	2,252,667,788	2,773,050,340	2,545,594,218	2,346,359,943
Liabilities and Equities						
Liabilities						
Due to Bank and Financial Institutions	1,103,983,628	585,311,451	472,955,594	488,760,380	386,179,138	353,040,885
Other Financial Liabilities	53,383,407	47,811,254	80,756,225	7,494,302	7,780,713	970,373
Current Tax Liabilities	-	-	-	1,672,433	1,656,996	-
Net Defined Benefit Obligation	2,022,170	1,913,390	1,683,586	1,800,270	1,715,640	1,537,644
Deferred Tax Liabilities	143,315,916	38,118,803	-	161,830,467	135,159,972	113,061,510
Other Liabilities	254,435	3,015,864	4,907,378	197,441	284,526	157,621
Total Liabilities	1,302,959,553	676,170,764	560,302,783	661,755,289	532,776,983	468,768,033
Equity						
Share Capital	1,287,000,000	1,287,000,000	1,170,000,000	1,287,000,000	1,287,000,000	1,170,000,000
Retained Earning	343,898,975	213,191,468	38,840,958	417,460,459	382,464,022	295,984,308
Fair Value Reserve	406,834,592	343,353,214	411,607,602	406,834,592	343,353,214	411,607,602
Total Equities attributable to Equityholders	2,037,733,567	1,843,544,682	1,620,448,560	2,111,295,051	2,012,817,235	1,877,591,909
Non-Controlling Interest	73,190,461	62,567,713	71,916,445	-	-	-
Total Equities	2,110,924,029	1,906,112,394	1,692,365,005	2,111,295,051	2,012,817,235	1,877,591,909
Total Liabilities and Equities	3,413,883,581	2,582,283,154	2,252,667,788	2,773,050,340	2,545,594,218	2,346,359,943
Contingent Liabilities and Commitment	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388

Unaudited Consolidated Statement of Profit & Loss	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080
Revenue from Operation	1,349,128,754	2,057,555,102	410,761,917	48,837,746	259,179,398	21,911,685
Other Income	46,784	2,013,792	45,090	46,784	19,699,437	45,090
Total Income	1,349,175,538	2,059,568,893	410,807,007	48,884,530	278,878,835	21,956,775
Expenses						
Purchase of Investments	1,823,097,773	2,239,871,266	513,696,891	114,996,986	85,145,490	-
(Increase)/Decrease in Investments	(728,386,490)	(399,629,381)	(1,642,284)	(122,899,003)	(35,332,578)	(7,344,040)
Personnel Expenses	3,149,684	16,390,797	2,622,856	2,452,714	14,198,113	2,003,350
Administrative Expenses	2,234,886	8,872,209	6,997,680	1,729,386	7,625,115	6,886,571
Depreciation and Amortization	541,757	2,165,589	629,727	529,434	2,118,512	619,183
Finance Expenses	21,498,585	66,320,172	17,449,501	9,896,107	45,650,596	13,352,651
Total Expense	1,122,136,194	1,933,990,651	539,754,371	6,705,624	119,405,249	15,517,714
Profit Before Tax	227,039,344	125,578,243	(128,947,364)	42,178,905	159,473,586	6,439,061
Taxation	85,709,088	81,432,138	(49,999,731)	7,182,468	94,720,361	(9,383,204)
Income Taxes	1,672,433	53,494,407	-	1,672,433	53,494,407	-
Deferred Tax Income/(Expenses)	(84,036,655)	(27,937,731)	49,999,731	(5,510,035)	(41,225,954)	9,383,204
Profit for the Year	141,330,256	44,146,105	(78,947,633)	34,996,437	64,753,225	15,822,265
Profit Attributable to:						
Equity Holders of the Company	130,707,507	46,204,756	(69,482,878)	34,996,437	64,753,225	15,822,265
Non-Controlling Interest	10,622,749	(2,058,651)	(9,464,755)	-	-	-
Profit for the year	141,330,256	44,146,105	(78,947,633)	34,996,437	64,753,225	15,822,265

Unaudited Consolidated Statement of Other Comprehensive Income	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080
Profit for the Year	141,330,256	44,146,105	(78,947,633)	34,996,437	64,753,225	15,822,265
Other Comprehensive Income, net of Income Tax:						
Items that will not be reclassified to Profit or Loss						
Gains / (Losses) from investment in equity instruments measured at fair value	84,641,838	67,777,432	3,820,930	84,641,838	67,777,432	3,820,930
Gains / (Losses) on revaluation	-	-	-	-	-	-
Actuarial Gains / (Losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	(21,160,460)	(16,944,358)	(955,233)	(21,160,460)	(16,944,358)	(955,233)
Net other Comprehensive Income that will not be reclassified to Profit or Loss	63,481,379	50,833,074	2,865,698	63,481,379	50,833,074	2,865,698
Items that are or may be reclassified to Profit or Loss						
Gains (Losses) on cash flow hedge	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	-	-	-	-	-	-
Reclassify to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Net other Comprehensive Income that are or may be reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Other Comprehensive income for the year, net of income tax	63,481,379	50,833,074	2,865,698	63,481,379	50,833,074	2,865,698
Total Comprehensive income for the year	204,811,634	94,979,179	(76,081,935)	98,477,816	115,586,299	18,687,962
Total Comprehensive income attributable to:						
Equity shareholder	194,188,886	97,037,830	(66,617,180)	98,477,816	115,586,299	18,687,962
Non controlling interest	10,622,749	(2,058,651)	(9,464,755)	-	-	-
Total Comprehensive income for the period	204,811,634	94,979,179	(76,081,935)	98,477,816	115,586,299	18,687,962

Ratios	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080	Ashwin 2081	Ashad 2081	Ashwin 2080
Basic Earnings per share (in Rs.) (Annualized)	21.96	1.72	(13.50)	5.44	2.52	2.70
Market Value Per Share (in Rs.)	-	-	-	1,482.80	1,013.00	284.00
Net Worth Per Share (in Rs.)	79.17	71.62	69.25	82.02	78.20	80.24
Total Assets Value Per Share (in Rs.)	132.63	100.32	96.27	107.73	98.90	100.27
Price Earning Ratio	-	-	-	272.65	402.68	105.19

Note:
 1. The figures are subject to change after finalization of statutory audit.
 2. The financial statement have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.
 3. Previous period's figures are restated, regrouped and rearranged wherever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची -१४ बमोजिमको विवरण (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)
आ.व. २०८१/०८२ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:
 (क) यस कम्पनीको प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू यसै साथ संलग्न गरिएको छ।
 (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क (रु.)	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य
रु. ४४	१४८२.८०	२७२.६४	८२.०२	१०७.७३

(ग) कम्पनीले अवलम्बन गरेको कुसल कार्यान्वितिका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्दै आइरहेको छ।
 ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:
 (क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको बा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो सूचना समेत प्राप्त भएको छैन।
 (ख) कम्पनीको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:
 (क) धितोपत्र विनियम बजारको बुल्ला बजार कारोबारले यस कम्पनीको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन।
 (ख) यस कम्पनीको प्रथम त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर संख्या
रु. १,८१६	रु. १००४.२	रु. १४८२.८०	४७	४१,०४८	४४,२८,१९३

५. समतल तथा चुनौती:
 कम्पनीको संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि संचालक समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिक्रिया रहेको छ। संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नका लागि विभिन्न समितिहरू (आन्तरिक नियन्त्रण तथा जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन समिति, लेखापरीक्षण समिति, लगानी व्यवस्थापन समिति) गठन गरिएको छ। सोहि अनुरूप, वर्तमान अवस्थामा संचालक समिति लगायत अन्य गठित समितिहरूसँग समन्वय गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबुत बनाउन कम्पनी प्रतिक्रिया रहेको छ। साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरू एवं लेखापरिष्कारको सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ।

६. संस्थागत सुशासन:
 कम्पनीको संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि संचालक समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिक्रिया रहेको छ। संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नका लागि विभिन्न समितिहरू (आन्तरिक नियन्त्रण तथा जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन समिति, लेखापरीक्षण समिति, लगानी व्यवस्थापन समिति) गठन गरिएको छ। सोहि अनुरूप, वर्तमान अवस्थामा संचालक समिति लगायत अन्य गठित समितिहरूसँग समन्वय गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबुत बनाउन कम्पनी प्रतिक्रिया रहेको छ। साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरू एवं लेखापरिष्कारको सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अर्थ/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषणा:
 आजका भित्तिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।